Gültig vom 01. Juli bis 31. Dezember 2022, solange Vorrat reicht.
Valid from 01. July till 31. December 2022, while stocks last.
Du 01. Juillet au 31. Décembre 2022, si disponible.
3 Hydro-Dehnspannfutter kaufen,
1 KEMMLER Bierfass (5 Liter) gratis erhalten
Buy 3 Hydraulic expansion chucks,
receive 1 KEMMLER beer keg (5 litres) for free
Acheter 3 mandrins expansibles hydrauliques,
recevoir 1 tonneau de bière KEMMLER (5 litres) gratuit
202204
3
Kemmler Craft Beer - Präzision und Tradition vereint
„Präzision und Tradition vereint“ - dieses Motto gilt nicht nur für unsere
Werkzeugaufnahmen sondern auch für unser Bier.
Mit traditioneller Handwerkskunst und schwäbisch-bodenständiger Finesse haben wir das
Kemmler Craft Beer kreiert.
Selbstgebraut für unsere Kunden, natürlich „Made in Mössingen“.
Das Kemmler Craft Beer wird nur aus von uns handverlesenen, hochqualitativen Zutaten
gebraut. Zusatz- oder sonstige Hilfsstoffe kommen uns nicht in die Kessel.
Ein klassisches Helles, gebraut mit fünf verschiedenen Malzsorten für eine süffige Voll-
mundigkeit, acht Wochen kalt gelagert, das höchsten Qualitätsansprüchen gerecht wird.
Kemmler Craft Beer
Zutaten: Wasser, Gersternmalz, Hopfen, Hefe
8 Wochen kalt gelagert
Alkoholgehalt: 4,9 %
Kemmler Craft Beer – Precision and tradition united
„Precision and tradition united“ - this motto can not only be applied to our toolholders but also to
our beer.
We created our Kemmler Craft Beer with traditional craftsmanship and Swabian, down-to-earth
finesse. Home-brewed for our customers, of course “Made in Mössingen”.
The Kemmler Craft Beer is brewed only from handpicked, high-quality ingredients.
Additives or other auxiliary materials do not get into our brewing kettles.
A classic Lager, brewed with five different types of malt for a tasty full-bodied flavor, stored cold for
eight weeks, which meets the highest quality standards.
Kemmler Craft Beer
Ingredients: water, barley malt, hop, yeast
8 weeks stored cold
Alcoholic strength : 4,9 %
Video Deutsch Video English
2022 05
3
3 Hydro-Dehnspannfutter kaufen,
1 KEMMLER Bierfass (5 Liter) gratis erhalten
Buy 3 Hydraulic expansion chucks,
receive 1 KEMMLER beer keg (5 litres) for free
Acheter 3 mandrins expansibles hydrauliques,
recevoir 1 tonneau de bière KEMMLER (5 litres) gratuit
Gültig vom 01. Juli bis 31. Dezember 2022, solange Vorrat reicht.
Valid from 01. July till 31. December 2022, while stocks last.
Du 01. Juillet au 31. Décembre 2022, si disponible.
Versand des Bierfasses nur innerhalb der EU.
Supply only within European Union.
Livraison seulement dans l‘Union Eurpéenne.
Gratis - free - gratuit
04
1
2022
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-1 (ehemals DIN 69871)
Toolholders DIN ISO 7388-1 (formerly DIN 69871)
Porte-outils DIN ISO 7388-1 (l‘ancien DIN 69871)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
302.H06* SK 30 - 06 - 60 280,00
302.H08* SK 30 - 08 - 64 280,00
302.H10* SK 30 - 10 - 72 280,00
302.H12* SK 30 - 12 - 72 280,00
302.H14* SK 30 - 14 - 72 280,00
302.H16* SK 30 - 16 - 90 280,00
302.H18* SK 30 - 18 - 90 280,00
302.H20* SK 30 - 20 - 90 280,00
403.H06 SK 40 - 06 - 68 269,00
403.H08 SK 40 - 08 - 68 269,00
403.H10 SK 40 - 10 - 72 269,00
403.H12 SK 40 - 12 - 77 269,00
403.H14 SK 40 - 14 - 77 269,00
403.H16 SK 40 - 16 - 80 269,00
403.H18 SK 40 - 18 - 80 269,00
403.H20 SK 40 - 20 - 82 269,00
403.H25 SK 40 - 25 - 117 292,00
403.H32 SK 40 - 32 - 117 292,00
403.H06.1 SK 40 - 06 - 110 308,00
403.H08.1 SK 40 - 08 - 110 308,00
403.H10.1 SK 40 - 10 - 110 308,00
403.H12.1 SK 40 - 12 - 110 308,00
403.H14.1 SK 40 - 14 - 110 308,00
403.H16.1 SK 40 - 16 - 110 308,00
403.H18.1 SK 40 - 18 - 110 308,00
403.H20.1 SK 40 - 20 - 110 308,00
403.H06.2 SK 40 - 06 - 150 439,00
403.H08.2 SK 40 - 08 - 150 439,00
403.H10.2 SK 40 - 10 - 150 439,00
403.H12.2 SK 40 - 12 - 150 439,00
403.H14.2 SK 40 - 14 - 150 439,00
403.H16.2 SK 40 - 16 - 150 439,00
403.H18.2 SK 40 - 18 - 150 439,00
403.H20.2 SK 40 - 20 - 150 439,00
403.H25.2 SK 40 - 25 - 150 449,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
403.HSL06.160 SK 40 - 06 - 160 439,00
403.HSL08.160 SK 40 - 08 - 160 439,00
403.HSL10.160 SK 40 - 10 - 160 439,00
403.HSL12.160 SK 40 - 12 - 160 439,00
Hydro-Dehnspannfutter
schlanke Ausführung
Hydraulic expansion chucks
slim design
Mandrins expansibles hydrauliques
type élancé
RFID
Chip
Form
AD/AF
(AD/B)
ISO
7388-1 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
RFID
Chip
Form
AD/AF
(AD/B)
ISO
7388-1 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
* Form AD   |   * Form AD   |   * Forme AD
05
1
2022
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-1 (ehemals DIN 69871)
Toolholders DIN ISO 7388-1 (formerly DIN 69871)
Porte-outils DIN ISO 7388-1 (l‘ancien DIN 69871)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
503.H06 SK 50 - 06 - 68 384,00
503.H08 SK 50 - 08 - 68 384,00
503.H10 SK 50 - 10 - 72 384,00
503.H12 SK 50 - 12 - 77 384,00
503.H14 SK 50 - 14 - 77 384,00
503.H16 SK 50 - 16 - 80 384,00
503.H18 SK 50 - 18 - 80 384,00
503.H20 SK 50 - 20 - 82 384,00
503.H25 SK 50 - 25 - 87 409,00
503.H32 SK 50 - 32 - 91 409,00
503.H06.1 SK 50 - 06 - 110 441,00
503.H08.1 SK 50 - 08 - 110 441,00
503.H10.1 SK 50 - 10 - 110 441,00
503.H12.1 SK 50 - 12 - 110 441,00
503.H14.1 SK 50 - 14 - 110 441,00
503.H16.1 SK 50 - 16 - 110 441,00
503.H18.1 SK 50 - 18 - 110 441,00
503.H20.1 SK 50 - 20 - 110 441,00
503.H25.1 SK 50 - 25 - 110 441,00
503.H32.1 SK 50 - 32 - 110 441,00
503.H06.2 SK 50 - 06 - 150 549,00
503.H08.2 SK 50 - 08 - 150 549,00
503.H10.2 SK 50 - 10 - 150 549,00
503.H12.2 SK 50 - 12 - 150 549,00
503.H14.2 SK 50 - 14 - 150 549,00
503.H16.2 SK 50 - 16 - 150 549,00
503.H18.2 SK 50 - 18 - 150 549,00
503.H20.2 SK 50 - 20 - 150 549,00
503.H25.2 SK 50 - 25 - 150 559,00
503.H32.2 SK 50 - 32 - 150 569,00
503.H40.2 SK 50 - 40 - 150 579,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Hydro-Dehnspannfutter
mit Zylinderschaft
Hydraulic expansion chucks for
tool shanks
Mandrins expansibles hydrauliques
pour queues cylindriques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
120.H12.12 12 - 12 - 100 351,00
120.H20.12 20 - 12 - 100 351,00
120.H20.16 20 - 16 - 100 351,00
120.H20.20 20 - 20 - 100 351,00
120.H32.12 32 - 12 - 140 351,00
120.H32.16 32 - 16 - 140 351,00
120.H32.20 32 - 20 - 140 351,00
RFID
Chip
Form
AD/AF
(AD/B)
ISO
7388-1 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm ≤ 3µm
h4
1816 17
H4
202206
2
ISO 7388-2
(JIS B 6339)
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-2 (ehemals JIS B 6339 MAS-BT)
Toolholders DIN ISO 7388-2 (formerly JIS B 6339 MAS-BT)
Porte-outils DIN ISO 7388-2 (l‘ancien JIS B 6339 MAS-BT)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
305.H06* BT 30 - 06 - 60 280,00
305.H08* BT 30 - 08 - 64 280,00
305.H10* BT 30 - 10 - 64 280,00
305.H12* BT 30 - 12 - 72 280,00
305.H14* BT 30 - 14 - 70 280,00
305.H16* BT 30 - 16 - 90 280,00
305.H18* BT 30 - 18 - 90 280,00
305.H20* BT 30 - 20 - 90 280,00
405.H06 BT 40 - 06 - 90 269,00
405.H08 BT 40 - 08 - 90 269,00
405.H10 BT 40 - 10 - 90 269,00
405.H12 BT 40 - 12 - 90 269,00
405.H14 BT 40 - 14 - 90 269,00
405.H16 BT 40 - 16 - 90 269,00
405.H18 BT 40 - 18 - 90 269,00
405.H20 BT 40 - 20 - 90 269,00
405.H25 BT 40 - 25 - 90 292,00
405.H32 BT 40 - 32 - 110 292,00
405.H06.1 BT 40 - 06 - 150 362,00
405.H08.1 BT 40 - 08 - 150 362,00
405.H10.1 BT 40 - 10 - 150 362,00
405.H12.1 BT 40 - 12 - 150 362,00
405.H14.1 BT 40 - 14 - 150 362,00
405.H16.1 BT 40 - 16 - 150 362,00
405.H18.1 BT 40 - 18 - 150 362,00
405.H20.1 BT 40 - 20 - 150 362,00
405.H25.1 BT 40 - 25 - 150 390,00
405.H32.1 BT 40 - 32 - 150 390,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
* Form JD/AD   |   * Form JD/AD   |   * Forme JD/AD
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
406.HSL06.160 BT 40 - 06 - 160 439,00
406.HSL08.160 BT 40 - 08 - 160 439,00
406.HSL10.160 BT 40 - 10 - 160 439,00
406.HSL12.160 BT 40 - 12 - 160 439,00
Hydro-Dehnspannfutter
schlanke Ausführung
Hydraulic expansion chucks
slim design
Mandrins expansibles hydrauliques
type élancé
Form
JD/JF
(AD/B)
ISO
7388-2
H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
Form
JD/JF
(AD/B)
ISO
7388-2
H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
2022 07
2
ISO 7388-2
(JIS B 6339)
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-2 (ehemals JIS B 6339 MAS-BT)
Toolholders DIN ISO 7388-2 (formerly JIS B 6339 MAS-BT)
Porte-outils DIN ISO 7388-2 (l‘ancien JIS B 6339 MAS-BT)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
505.H06 BT 50 - 06 - 110 384,00
505.H08 BT 50 - 08 - 110 384,00
505.H10 BT 50 - 10 - 110 384,00
505.H12 BT 50 - 12 - 110 384,00
505.H14 BT 50 - 14 - 110 384,00
505.H16 BT 50 - 16 - 110 384,00
505.H18 BT 50 - 18 - 110 384,00
505.H20 BT 50 - 20 - 110 384,00
505.H25 BT 50 - 25 - 110 409,00
505.H32 BT 50 - 32 - 110 409,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Hydro-Dehnspannfutter
mit Zylinderschaft
Hydraulic expansion chucks for
tool shanks
Mandrins expansibles hydrauliques
pour queues cylindriques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
120.H12.12 12 - 12 - 100 351,00
120.H20.12 20 - 12 - 100 351,00
120.H20.16 20 - 16 - 100 351,00
120.H20.20 20 - 20 - 100 351,00
120.H32.12 32 - 12 - 140 351,00
120.H32.16 32 - 16 - 140 351,00
120.H32.20 32 - 20 - 140 351,00
Form
JD/JF
(AD/B)
ISO
7388-2
H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
≤ 3µm
h4H4
202208
3
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-1 (ehemals DIN 69871) mit Plananlage
Toolholders similar DIN ISO 7388-1 (formerly DIN 69871) with face contact
Porte-outils similaire à DIN ISO 7388-1 (l‘ancien DIN 69871) avec contact face
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
DC.403.H06 SK 40 - 06 - 68 372,00
DC.403.H08 SK 40 - 08 - 68 372,00
DC.403.H10 SK 40 - 10 - 72 372,00
DC.403.H12 SK 40 - 12 - 77 372,00
DC.403.H14 SK 40 - 14 - 77 372,00
DC.403.H16 SK 40 - 16 - 80 372,00
DC.403.H18 SK 40 - 18 - 80 372,00
DC.403.H20 SK 40 - 20 - 82 372,00
DC.403.H25 SK 40 - 25 - 117 405,00
DC.403.H32 SK 40 - 32 - 117 405,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
RFID
Chip
Form
AD/AF
(AD/B)
ISO
7388-1
DC
H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
2022 09
3
Werkzeugaufnahmen DIN ISO 7388-2 (ehemals JIS B 6339 MAS-BT) mit Plananlage
Toolholders DIN ISO 7388-2 (formerly JIS B 6339 MAS-BT) with face contact
Porte-outils DIN ISO 7388-2 (l‘ancien JIS B 6339 MAS-BT) avec contact face
Form
JD/JF
(AD/B)
ISO
7388-2
DC
H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
DC.305.H06* BT 30 - 06 - 60 372,00
DC.305.H08* BT 30 - 08 - 64 372,00
DC.305.H10* BT 30 - 10 - 64 372,00
DC.305.H12* BT 30 - 12 - 72 372,00
DC.305.H14* BT 30 - 14 - 70 372,00
DC.305.H16* BT 30 - 16 - 90 372,00
DC.305.H18* BT 30 - 18 - 90 372,00
DC.305.H20* BT 30 - 20 - 90 372,00
DC.405.H06 BT 40 - 06 - 90 372,00
DC.405.H08 BT 40 - 08 - 90 372,00
DC.405.H10 BT 40 - 10 - 90 372,00
DC.405.H12 BT 40 - 12 - 90 372,00
DC.405.H14 BT 40 - 14 - 90 372,00
DC.405.H16 BT 40 - 16 - 90 372,00
DC.405.H18 BT 40 - 18 - 90 372,00
DC.405.H20 BT 40 - 20 - 90 372,00
DC.405.H25 BT 40 - 25 - 90 405,00
DC.405.H32 BT 40 - 32 - 110 405,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
* Form JD/AD   |   * Form JD/AD   |   * Forme JD/AD
1816 17
202210
Werkzeugaufnahmen ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
Toolholders ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
Porte-outils ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
5
ISO 12164 |HSK-A
(DIN 69893-1 | HSK-A)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A32.H06 HSK 32 - 06 - 80 360,00
A32.H08 HSK 32 - 08 - 80 360,00
A32.H10 HSK 32 - 10 - 85 360,00
A32.H12 HSK 32 - 12 - 90 360,00
A32.H14 HSK 32 - 14 - 95 360,00
A32.H16 HSK 32 - 16 - 100 360,00
A32.H20 HSK 32 - 18 - 100 360,00
A40.H06 HSK 40 - 06 - 80 360,00
A40.H08 HSK 40 - 08 - 80 360,00
A40.H10 HSK 40 - 10 - 85 360,00
A40.H12 HSK 40 - 12 - 90 360,00
A40.H14 HSK 40 - 14 - 90 360,00
A40.H16 HSK 40 - 16 - 90 360,00
A40.H18 HSK 40 - 18 - 90 360,00
A40.H20 HSK 40 - 20 - 90 360,00
A50.H06 HSK 50 - 06 - 80 370,00
A50.H08 HSK 50 - 08 - 80 370,00
A50.H10 HSK 50 - 10 - 85 370,00
A50.H12 HSK 50 - 12 - 90 370,00
A50.H14 HSK 50 - 14 - 90 370,00
A50.H16 HSK 50 - 16 - 95 370,00
A50.H18 HSK 50 - 18 - 95 370,00
A50.H20 HSK 50 - 20 - 100 370,00
A50.H25 HSK 50 - 25 - 120 390,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
RFID
Chip
Form
A
ISO
12164 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
RFID
Chip
Form
A
ISO
12164 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.HSL06.160 HSK 63 - 06 - 160 539,00
A63.HSL08.160 HSK 63 - 08 - 160 539,00
A63.HSL10.160 HSK 63 - 10 - 160 539,00
A63.HSL12.160 HSK 63 - 12 - 160 539,00
Hydro-Dehnspannfutter
schlanke Ausführung
Hydraulic expansion chucks
slim design
Mandrins expansibles hydrauliques
type élancé
1816 17
2022 11
Werkzeugaufnahmen ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
Toolholders ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
Porte-outils ISO 12164 / DIN 69893 - HSK-A
5
ISO 12164 |HSK-A
(DIN 69893-1 | HSK-A)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.H06 HSK 63 - 06 - 80 290,00
A63.H08 HSK 63 - 08 - 80 290,00
A63.H10 HSK 63 - 10 - 85 290,00
A63.H12 HSK 63 - 12 - 90 290,00
A63.H14 HSK 63 - 14 - 90 290,00
A63.H16 HSK 63 - 16 - 95 290,00
A63.H18 HSK 63 - 18 - 95 290,00
A63.H20 HSK 63 - 20 - 100 290,00
A63.H25 HSK 63 - 25 - 120 314,00
A63.H32 HSK 63 - 32 - 125 314,00
A63.H06.1 HSK 63 - 06 - 150 373,00
A63.H08.1 HSK 63 - 08 - 150 373,00
A63.H10.1 HSK 63 - 10 - 150 373,00
A63.H12.1 HSK 63 - 12 - 150 373,00
A63.H14.1 HSK 63 - 14 - 150 373,00
A63.H16.1 HSK 63 - 16 - 150 373,00
A63.H18.1 HSK 63 - 18 - 150 373,00
A63.H20.1 HSK 63 - 20 - 150 373,00
A63.H25.1 HSK 63 - 25 - 150 395,00
A63.H06.2 HSK 63 - 06 - 200 519,00
A63.H08.2 HSK 63 - 08 - 200 519,00
A63.H10.2 HSK 63 - 10 - 200 519,00
A63.H12.2 HSK 63 - 12 - 200 519,00
A63.H14.2 HSK 63 - 14 - 200 519,00
A63.H16.2 HSK 63 - 16 - 200 519,00
A63.H18.2 HSK 63 - 18 - 200 519,00
A63.H20.2 HSK 63 - 20 - 200 519,00
A63.H25.2 HSK 63 - 25 - 200 539,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
RFID
Chip
Form
A
ISO
12164 H4
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A100.H06 HSK 100 - 06 - 85 350,00
A100.H08 HSK 100 - 08 - 85 350,00
A100.H10 HSK 100 - 10 - 90 350,00
A100.H12 HSK 100 - 12 - 95 350,00
A100.H14 HSK 100 - 14 - 95 350,00
A100.H16 HSK 100 - 16 - 100 350,00
A100.H18 HSK 100 - 18 - 100 350,00
A100.H20 HSK 100 - 20 - 105 350,00
A100.H25 HSK 100 - 25 - 115 375,00
A100.H32 HSK 100 - 32 - 120 375,00
A100.H06.1 HSK 100 - 06 - 150 529,00
A100.H08.1 HSK 100 - 08 - 150 529,00
A100.H10.1 HSK 100 - 10 - 150 529,00
A100.H12.1 HSK 100 - 12 - 150 529,00
A100.H14.1 HSK 100 - 14 - 150 529,00
A100.H16.1 HSK 100 - 16 - 150 529,00
A100.H18.1 HSK 100 - 18 - 150 529,00
A100.H20.1 HSK 100 - 20 - 150 529,00
A100.H25.1 HSK 100 - 25 - 150 539,00
A100.H32.1 HSK 100 - 32 - 150 549,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
RFID
Chip
Form
A
ISO
12164
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
H4
202212
5
DIN 69893-5 | HSK-EWerkzeugaufnahmen DIN 69893-5 - HSK-E
Toolholders DIN 69893-5 - HSK-E
Porte-outils DIN 69893-5 - HSK-E
Form
E
DIN
69893-5 H4
≤ 3µm
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
E40.H12 HSK 40 - 12 - 90 369,00
E40.H20 HSK 40 - 20 - 100 369,00
E63.H12 HSK 63 - 12 - 90 369,00
E63.H20 HSK 63 - 20 - 100 369,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
G2,5
25.000
min-1
1816 17
2022 13
5
Werkzeugaufnahmen DIN 69893-6 - HSK-F
Toolholders DIN 69893-6 - HSK-F
Porte-outils DIN 69893-6 - HSK-F
DIN 69893-6 | HSK-F
Form
F
DIN
69893-6
G2,5
25.000
min-1
H4
≤ 3µm
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
F63.H06 HSK 63 - 06 - 100 319,00
F63.H08 HSK 63 - 08 - 100 319,00
F63.H10 HSK 63 - 10 - 100 319,00
F63.H12 HSK 63 - 12 - 100 319,00
F63.H14 HSK 63 - 14 - 100 319,00
F63.H16 HSK 63 - 16 - 100 319,00
F63.H18 HSK 63 - 18 - 100 319,00
F63.H20 HSK 63 - 20 - 100 319,00
F63.H25 HSK 63 - 25 - 120 339,00
F63.H32 HSK 63 - 32 - 125 339,00
1816 17
202214
6
Werkzeugaufnahmen mit Polygonalschaft ISO 26623
Toolholders with polygonal shank ISO 26623
Porte-outils à queue polygonale ISO 26623
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
C4.H12 C4 - 12 - 70 399,00
C4.H20 C4 - 20 - 90 399,00
C5.H12 C5 - 12 - 75 399,00
C5.H20 C5 - 20 - 85 399,00
C6.H12 C6 - 12 - 80 399,00
C6.H20 C6 - 20 - 85 399,00
C6.H32 C6 - 32 - 100 429,00
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques
ISO
26623
G2,5
25.000
min-1
≤ 3µm
1816 17
H4
15
Zubehör
Accessories
Accessoires
10
2022
Spannkraft-Prüfgerät für
Hydro-Dehnspannfutter
Clamping force proofing instrument for
hydraulic chucks
Appareil de contrôle des forces de
serrage pour mandrin expansibles
hydrauliques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
M.800.H06 6mm 4.400,00
M.800.H08 8mm 4.400,00
M.800.H10 10mm 4.400,00
M.800.H12 12mm 4.400,00
M.800.H14 14mm 4.400,00
M.800.H16 16mm 4.400,00
M.800.H18 18mm 4.400,00
M.800.H20 20mm 4.400,00
M.800.H25 25mm 4.400,00
M.800.H32 32mm 4.400,00
Hydro-Dehnspannfutter
mit Zylinderschaft
Hydraulic expansion chucks for
tool shanks
Mandrins expansibles hydrauliques
pour queues cylindriques
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
120.H12.12 12 - 12 - 100 351,00
120.H20.12 20 - 12 - 100 351,00
120.H20.16 20 - 16 - 100 351,00
120.H20.20 20 - 20 - 100 351,00
120.H32.12 32 - 12 - 140 351,00
120.H32.16 32 - 16 - 140 351,00
120.H32.20 32 - 20 - 140 351,00
1816 17
≤ 3µm
h4H4
16
9
2022
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
R12.030 12 - 3 32,00
R12.040 12 - 4 32,00
R12.050 12 - 5 32,00
R12.060 12 - 6 32,00
R12.080 12 - 8 32,00
R20.030 20 - 3 34,00
R20.040 20 - 4 34,00
R20.050 20 - 5 34,00
R20.060 20 - 6 25,00
R20.080 20 - 8 25,00
R20.100 20 - 10 25,00
R20.120 20 - 12 25,00
R20.140 20 - 14 25,00
R20.160 20 - 16 25,00
R25.030 25 - 3 34,00
R25.040 25 - 4 34,00
R25.050 25 - 5 34,00
R25.060 25 - 6 28,00
R25.080 25 - 8 28,00
R25.100 25 - 10 28,00
R25.120 25 - 12 28,00
R25.140 25 - 14 28,00
R25.160 25 - 16 28,00
R25.180 25 - 18 28,00
R25.200 25 - 20 28,00
R32.060 32 - 6 31,00
R32.080 32 - 8 31,00
R32.100 32 - 10 31,00
R32.120 32 - 12 31,00
R32.140 32 - 14 31,00
R32.160 32 - 16 31,00
R32.180 32 - 18 31,00
R32.200 32 - 20 31,00
R32.250 32 - 25 31,00
Reduzierungen
für Hydro-Dehnspannfutter für
Peripheriekühlung, Bund
geschlitzt, nicht kühlmitteldicht
Reduction sleeves for hydraulic expansion
chucks with peripheral cooling, collar
slotted, not coolant proof
Douilles de réduction pour mandrins
expansibles hydrauliques pour arrosage
périphérique, collerette fendue,
non étanche au liquide d‘arrosage
Reduzierungen für Hydro-Dehn-
spannfutter für innere Kühlmittel-
zufuhr, Bund geschlossen, kühl-
mitteldicht bis max. 80 bar
Reduction sleeves for hydraulic
expansion chucks for internal coolant
supply, closed collar, coolant proof up to
max. 80 bar
Douilles de réduction pour mandrins
expansibles hydrauliques avec
arrosage centrale, collerette pleine,
étanche au liquide d‘arrosage
jusqu’à 80 bar max.
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
RD12.030 12 - 3 72,00
RD12.040 12 - 4 72,00
RD12.050 12 - 5 72,00
RD12.060 12 - 6 72,00
RD12.080 12 - 8 72,00
RD20.030 20 - 3 95,00
RD20.040 20 - 4 95,00
RD20.050 20 - 5 95,00
RD20.060 20 - 6 72,00
RD20.080 20 - 8 72,00
RD20.100 20 - 10 72,00
RD20.120 20 - 12 72,00
RD20.140 20 - 14 72,00
RD20.160 20 - 16 72,00
RD25.030 25 - 3 77,00
RD25.040 25 - 4 77,00
RD25.050 25 - 5 77,00
RD25.060 25 - 6 77,00
RD25.080 25 - 8 77,00
RD25.100 25 - 10 77,00
RD25.120 25 - 12 77,00
RD25.140 25 - 14 77,00
RD25.160 25 - 16 77,00
RD25.180 25 - 18 77,00
RD25.200 25 - 20 77,00
RD32.030 32 - 3 111,00
RD32.040 32 - 4 111,00
RD32.050 32 - 5 111,00
RD32.060 32 - 6 100,00
RD32.080 32 - 8 100,00
RD32.100 32 - 10 100,00
RD32.120 32 - 12 100,00
RD32.140 32 - 14 100,00
RD32.160 32 - 16 100,00
RD32.180 32 - 18 100,00
RD32.200 32 - 20 100,00
RD32.250 32 - 25 100,00
Reduzierungen für Hydro-Dehnspannfutter
Reduction sleeves for hydraulic expansion chucks
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques
Hydro
≤ 5µm
Hydro
≤ 5µm
17
9
2022
Reduzierungen für Hydro-Dehn-
spannfutter für innere Kühlmittel-
zufuhr, mit Kühlkanälen entlang
der Bohrung
Reduction sleeves for hydraulic
expansion chucks for internal coolant
supply with coolant channels along the
boring
Douilles de réduction pour mandrins
expansibles hydrauliques pour arrosa-
ge centrale avec canaux d‘arrosage le
long de l‘alésage
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
RDC20.030 20 - 3 97,00
RDC20.040 20 - 4 97,00
RDC20.050 20 - 5 97,00
RDC20.060 20 - 6 74,00
RDC20.080 20 - 8 74,00
RDC20.100 20 - 10 74,00
RDC20.120 20 - 12 74,00
RDC20.140 20 - 14 74,00
RDC20.160 20 - 16 74,00
RDC25.030 25 - 3 79,00
RDC25.040 25 - 4 79,00
RDC25.050 25 - 5 79,00
RDC25.060 25 - 6 79,00
RDC25.080 25 - 8 79,00
RDC25.100 25 - 10 79,00
RDC25.120 25 - 12 79,00
RDC25.140 25 - 14 79,00
RDC25.160 25 - 16 79,00
RDC25.180 25 - 18 79,00
RDC25.200 25 - 20 79,00
RDC32.030 32 - 3 113,00
RDC32.040 32 - 4 113,00
RDC32.050 32 - 5 113,00
RDC32.060 32 - 6 102,00
RDC32.080 32 - 8 102,00
RDC32.100 32 - 10 102,00
RDC32.120 32 - 12 102,00
RDC32.140 32 - 14 102,00
RDC32.160 32 - 16 102,00
RDC32.180 32 - 18 102,00
RDC32.200 32 - 20 102,00
RDC32.250 32 - 25 102,00
Reduzierungen für Hydro-Dehnspannfutter
Reduction sleeves for hydraulic expansion chucks
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques
Hydro
≤ 5µm
18
9
2022
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.R20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 165,00
701.R25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 196,00
701.R32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 257,00
Reduzierungen, nicht abgedichtet, für Hydro-Dehnspannfutter im Holzkasten
Reduction sleeves, not coolant proof, for hydraulic chucks in wooden case
Douilles de réduction, non étanche, pour mandrins hydraulique dans coffrets en bois
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.RD20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 400,00
701.RD25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 502,00
701.RD32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 740,00
Reduzierungen, abgedichtet, für Hydro-Dehnspannfutter im Holzkasten
Reduction sleeves, coolant proof, for hydraulic chucks in wooden case
Douilles de réduction, étanche, pour mandrins hydraulique dans coffrets en bois
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.RDC20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 410,00
701.RDC25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 514,00
701.RDC32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 754,00
Reduzierungen, abgedichtet mit Kühlkanälen, für Hydrodehnspannfutter im Holzkasten
Reduction sleeves, coolant proof with cooling channels, for hydraulic chucks in wooden case
Douilles de réduction, étanche avec canaux d‘arrosage, pour mandrins hydraulique dans coffret en
bois
Reduzierungen für Hydro-Dehnspannfutter
Reduction sleeves for hydraulic expansion chucks
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques
Hydro
≤ 5µm
Hydro
≤ 5µm
Hydro
≤ 5µm
19
9
2022
Reparatur und Wartung für Hydro-Dehnspannfutter
Die Hydro-Dehnspanntechnik ist eine weltweit verbreitete, bewährte und zuverlässige Methode zur Aufnahme von Werkzeugen.
Dank ihrer konstruktiven Vorteile ist sie unempfindlich, wartungsarm und langlebig.
Dennoch kommt es durch thermische und mechanische Belastung im Werkstattgebrauch im Laufe der Zeit zu Spannkraftverlusten.
Die Folge sind schlechtere Werkzeugstandzeiten und Qualitätseinbußen bei der Bearbeitung bis hin zum teuren Werkzeugbruch.
Wir warten und reparieren Ihre Hydro-Dehnspannfutter - egal ob von uns oder ein Fremdfabrikat - kostengünstig hier bei uns in
Süd-Deutschland.
Hier prüfen wir die Ursachen für den Spannkraftverlust und reparieren innerhalb von zwei Wochen zu einem günstigen Festpreis.
Wir erneuern dabei alle Verschleißteile, befüllen das Hydrauliksystem neu und justieren das Hydrauliksystem auf den korrekten
Spanndruck. Abschließend erfolgt eine Endprüfung.
Kontaktieren Sie unseren Kundenservice für weitere Informationen und Preise.
Maintenance and repair of hydraulic chucks
Clamping of tools with hydraulic chucks is a widespread, well-established and reliable method.
It is a resistant, easy-to-operate and durable way of clamping due to its advantageous construction design.
Nevertheless in the course of time under the influence of thermal and mechanical outputs at factories loss of clamping force is observed. As
a result the life of the tool shortens and its quality during the working process reduces. Therefore it leads to a costly damage of the tool.
We maintain and repair your hydraulic chucks - both those manufactured at our place and those produced somewhere else - for a reasona-
ble price here at our office in the south of Germany.
We check possible causes of the clamping force reduction and repair it within two weeks at a fixed low price. At the same time we renew all
the fast wearing parts, fill the hydraulic system anew and adjust its clamping force. Afterwards the final inspection stage takes place.
You are welcome to contact our customer service for further information and prices.
La réparation et la maintenance des mandrins hydrauliques
L accueil des outils à l aide d un mandrin hydraulique est une technique éprouvée, répandue à l échelle mondiale et de confiance.
Grâce à ca construction avantageuse elle est robuste, facile à entretenir et durable.
Pourtant à cause de la charge thermique et mécanique imposés sur les mandrins lors du travail la tension du ressort diminue au fil
du temps. Par conséquent la résistance des outils coupants se détériore et la qualité lors d usinage se réduit. En retour cela conduit
à la rupture coûteuse d outil.
On entretient et répare vos mandrins hydrauliques - peu importe l issu de notre production ou d ailleurs - bon marché et ici chez
nous au sud de l Allemagne.
Tout d abord nos spécialistes cherchent la cause de la perte de la tension du ressort, ensuite ils effectuent la réparation sous 2
semaines pour le prix fix et favorable. En outre ils renouvellent toutes les pièces d usure, remplissent le système hydraulique à
nouveau et ajustent la tension correcte. À la fin l inspection finale se déroule.
Contactez notre centre de service client pour obtenir l information supplémentaire ainsi que l information actuelle sur le prix.
Gültig vom 01. Juli bis 31. Dezember 2022, solange Vorrat reicht.
Valid from 01. July till 31. December 2022, while stocks last.
Du 01. Juillet au 31. Décembre 2022, si disponible.
Ihr Fachhändler - Your specialist dealer - Votre spécialiste
KEMMLER Präzisionswerkzeuge GmbH
Lange Str. 101
72116 Mössingen, Germany
Telefon  +49 7473 92408-0
Telefax  +49 7473 92408-20
Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Dokumentennummer 22-458582372 -  Printed in Germany, 2022
Mehr Produkte und Informationen finden Sie in unserem Hauptkatalog.
Please check our catalogue for more products and detailed information.
Vous trouvez plus de produits et d‘information dans notre catalogue général.
Werden Sie Teil der KEMMLER-Community. Folgen Sie uns im Internet:
Become a part of the KEMMLER community. Follow us on the web:
Devenez un membre de la communauté KEMMLER. Suivez-nous sur le web :
linkedin.com/company/kemmler-tools
instagram.com/kemmlertools
youtube.com/KemmlerToolsD
facebook.com/kemmler
Netto-Preise pro Stück ab Werk, zzgl. gesetzlicher MwSt.
Net prices per piece ex works, plus VAT at the statutory rate.
Prix nets par pièce au départ de l‘usine, plus la TVA au taux légal.